[image: image1.png]

СОВЕТ НОВОПАШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от 01.08.2024                                                                                           № 236
ст-ца  Новопашковская

Об итогах исполнения бюджета Новопашковского сельского поселения

Крыловского района за 1 полугодие 2024 года
         Заслушав информацию главы Ново​пашковского сельского поселения Крыловского района И.В.Корсун об итогах исполнения бюджета Новопашковского сельского поселения за 1 полугодие  2024 года, Совет Новопашковского сельского поселения Крыловского района РЕШИЛ:

1. Информацию об исполнении бюджета Новопашковского сельского поселения Крыловского района за 1 полугодие  2024 года  принять к сведению (приложения № 1,2).

2. Направить настоящее решение для размещения (опубликования) в сетевом издании «Муниципальный вестник Крыловского района» крыловскийрайон23.рф,, разместить в специально установленных местах и на официальном сайте администрации Новопашковского сельcкого поселения Крыловcкого района (www.novopashkovskaya.ru).

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  депутатскую комиссию Совета Новопашковского сельского поселения по финансам, бюджету, налогам, сельскому хозяйству, промышленности, жилищно-бытовому обслуживанию населения (Петросян).
4. Решение вступает в силу со  дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Новопашковского сельского поселения

Крыловского района                                                                       И.В. Корсун

Приложение № 1

                                                                              к  решению Совета

                                                                              Новопашковского сельского

                                                                               поселения Крыловского района

                               от 01.08.2024  № 236
Объем

 поступлений доходов в бюджет Новопашковского сельского поселения

                  Крыловского района   за  1 полугодие 2024 год

                                                                                                      /тыс. руб./

	                Код
	              Наименование дохода
	План
	Исполнение за 1полугодие
	% исполнения

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые
	11955,4
	6452,1
	54

	 1 01 02010 01 0000 110

 1 01 02020 01 0000 110

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации.

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	1354,0
	623,9
	46

	1 03 02231 01 0000 110

1 03 02241 01 0000 110

1 03 02251 01 0000 110

1 03 02261 01 0000 110

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных ) двигателей, автомобильный и  прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1450,4
	697,8
	48

	1 05 03000 01 0000 110

1 05 03020 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011года)
	3610,0
	4050,3
	112

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	490,0
	17,2
	9

	1 06 06033 10 0000 110

1 06 06043 10 0000 110

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений. Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	5015,0
	1043,2
	21

	111 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	36,0
	18,9
	52

	113 02995 10 00000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	0
	0,8

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	5020,5
	3389,9
	67

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	5020,5
	3389,9
	67

	2 02 10000 00 0000 151
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	4617,8
	3194,7
	69

	2 02 30000 00 0000 151
	 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	358,5
	151,0
	42

	2 02 40000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	44,2
	44,2
	100

	ВСЕГО ДОХОДОВ:
	16975,9
	9842,0
	58

Глава Новопашковского сельского поселения

Крыловского района                                                                            И.В.Корсун

Приложение № 2
                                                                              к  решению Совета

                                                                           Новопашковского сельского

                                                                               поселения Крыловского района

от 01.08.2024  № 236

Распределение расходов

бюджета Новопашковского сельского поселения Крыловского района

по разделам и подразделам  классификации расходов

бюджетов Российской Федерации   за  1 полугодие 2023 года
                                                                                                                   /тыс. руб./

	№

п/п
	       Наименование
	РЗ
	ПР
	План
	Исполнение за 1полугодие
	% исполнения

	1.
	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	5126,8
	2019,7
	39

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01
	02

	740,3
	346,3
	47

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной  власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04
	2967,5
	1143,7
	38

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	26,5
	21,7
	82

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	462,5
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	930,0
	508,0
	55

	2.
	Национальная оборона
	02
	00
	398,9
	156,0
	39

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	398,9
	156
	39

	3.
	Национальная  безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00

	84,6
	39,8
	47

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	63,0
	32,6
	52

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14
	21,6
	7,2
	33

	4.
	Национальная экономика
	04
	00
	1520,4
	1043,3
	69

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	1450,4
	1029,2
	71

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	10,0
	0

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	04
	12
	60,0
	14,1
	23

	5.
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	3674,5
	2267,5
	85

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	1782,5
	1178,4
	66

	Благоустройство
	05
	03

	1892,0
	1089,1
	57

	6.
	Образование
	07
	00
	10,0
	0,0
	0

	Молодёжная политика и оздоровление детей
	07
	07

	10,0
	0,0
	0

	7.
	Культура, кинематография
	08
	00
	6437,0
	3025,2
	47

	Культура
	08
	01
	6437,0
	3025,2
	47

	8.
	Социальная политика
	10
	00
	154,3
	73,1
	47

	Выплата пенсии за выслугу лет
	10
	01
	94,3
	39,3
	42

	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	06
	60,0
	33,8
	56

	9.
	Физическая культура и спорт
	11
	00

	169,2
	0

	Физическая культура
	11
	01
	169,2
	0

	10.
	Обслуживание государственного (муниципального долга)
	13
	00
	1,0
	0,4
	40

	Обслуживание государственного (муниципального долга) внутреннего долга
	13
	01
	1,0
	0,4
	40

	ВСЕГО РАСХОДОВ:

	17576,7
	8625,0
	49

 Глава Новопашковского сельского поселения

 Крыловского района                                                                             И.В.Корсун